
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af arbejdsmarkedsbidragsloven, 

ligningsloven, lov om registrering af køretøjer og forskellige andre love (Unges fri-

tagelse for arbejdsmarkedsbidrag, genindførelse af fradrag for grøn istandsættelse 

i BoligJobordningen og udvidelse af servicefradraget, samt justeringer som følge 

af nedlæggelse af motorekspeditionerne) 

 

Hermed sendes ovennævnte lovforslag i høring. Lovforslag, resumé og høringsliste er 

vedlagt. 

 

Formålet med lovforslaget er dels at følge op på Aftale om flere unge i fritidsjob af 12. sep-

tember 2024 mellem regeringen og samtlige partier i Folketinget, hvorefter unge, frem til 

det indkomstår de fylder 18 år, fritages for arbejdsmarkedsbidrag med virkning fra ind-

komståret 2026.  

 

Lovforslaget følger desuden op på dele i Aftale om finansloven for 2025 af 22. november 

2024 mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre. Med lovforslaget fo-

reslås en genindførelse af fradrag for grøn istandsættelse og udvidelse af det eksisterende 

servicefradrag. Derudover foreslås mindre justeringer af motorlovgivningen som følge af 

nedlæggelsen af motorekspeditionerne. 

 

Lovforslaget følger ydermere op på Aftale om styrket forberedende grunduddannelse (FGU) som 

hovedvej for de 43.000 unge uden uddannelse og beskæftigelse af 21. november 2023 mellem rege-

ringen og samtlige partier i Folketinget, hvor udgifter til attester, gebyrer og lignende, som 

en FGU-institution i henhold til lovgivningen skal dække for eleverne som led i et kombi-

nationsforløb, samt udgifter til dækning af kostophold, skal være skattefrie for eleverne.  

 

Lovforslaget udmønter desuden den afsatte ramme for 2024 på 125 mio. kr., der er afsat i 

Aftale om kompensation til boligejere og forsat tryghed om boligbeskatningen mellem regeringen, Li-

beral Alliance, Konservative Folkeparti og Radikale Venstre af 15. maj 2020. Dermed fo-

reslås det, at den grønne check for pensionister for indkomståret 2024 hæves til 1.000 kr. 

 

Afslutningsvis foreslås mindre præciseringer i henholdsvis lov om skattefri kompensation 

for forhøjede energi- og miljøafgifter, skattekontrolloven og ejendomsvurderingsloven.  
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Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag senest 

mandag den 16. december 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af oven-

nævnte j.nr. og med mhl@skm.dk på i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Mareike Høgh Larsen, mhl@skm.dk eller tlf. 72 37 52 

89, spørgsmål vedrørende justeringer som følge af nedlæggelse af motorekspeditionerne 

kan rettes til Melisa Øz, moez@skm.dk eller tlf. 72 37 79 84, og spørgsmål vedrørende 

justeringer til ejendomsvurderingsloven kan rettes til Morten Elmerdahl Rix Olsen, 

mero@skm.dk eller tlf. 72 37 50 07.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mareike Høgh Larsen 
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